PAGE
7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.12.2012

№ 358-па
О внесении изменений
в постановление администрации

города от 13.11.2012 № 285-па
«Об утверждении ведомственной

целевой программы «Оказание услуг

в области молодежной политики на

территории муниципального образования

 городской округ город Пыть-Ях

на 2012-2014 годы»
             С целью эффективного использования бюджетных средств ведомственной целевой программы «Оказание услуг в области молодежной политики на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2012-2014 годы», внести  в постановление администрации города от 13.11.2012 № 285-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Оказание услуг в области молодежной политики на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2012-2014 годы» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования

	Общий объем финансирования Программы на весь срок реализации составит –                 238 531,5 тыс. руб.:

Местный  бюджет – 216 839,6 тыс. руб., в том числе:

2012 год – 68 202,6 тыс.руб.

2013 год – 72 785,0 тыс.руб.

2014 год – 75 852,0 тыс.руб.

Предпринимательская и иная приносящая доход деятельность – 21 691,9 тыс.руб., в том числе:

2012 год – 8 895,6 тыс.руб.

2013 год – 6 330,8 тыс.руб.

2014 год – 6 465,5 тыс.руб.

Источниками финансирования программы  являются средства городского бюджета и средства, полученные от предоставляемых населению  платных услуг.

1.2. Раздел 6 «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.3. Пункты 2, 3, «итого по программе» приложения 1  «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции согласно приложению №2.

1.4. Приложение 3 к приложению «Оценка эффективности реализации ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции согласно приложению №3.

    2. Сектору по связям с общественными организациями  и средствами массовой информации  управления  делами  (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в  печатном  средстве  массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

    4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы  администрации города Бойко  В.П.

Глава  администрации

города Пыть-Яха                                                                                  Р.И. Стадлер

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Пыть-Ях

      от 29.12.2012 № 358-па
Раздел 6. Обоснование потребности в необходимых ресурсах
Общий объем финансирования Программы на весь срок реализации составит –                 238 531,5 тыс.руб.:

Местный  бюджет – 216 839,6 тыс.руб., в том числе:

2012 год – 68 202,6 тыс.руб.

2013 год – 72 785,0 тыс.руб.

2014 год – 75 852,0 тыс.руб.

Предпринимательская и иная приносящая доход деятельность – 21 691,9 тыс.руб., в том числе:

2012 год – 8 895,6 тыс.руб.

2013 год – 6 330,8 тыс.руб.

2014 год – 6 465,5 тыс.руб.

Источниками финансирования программы являются средства бюджета города и средства, полученные от предоставляемых населению платных услуг.

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Пыть-Ях

      от 29.12.2012 № 358-па

Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

	№
п/п
	Мероприятия программы
	Финансовые затраты на
реализацию (тыс. рублей)
	Срок

выполнения

	всего
	в том числе:

	2012 г.
	2013г.
	2014г.

	2.
	Организация мероприятий по работе с детьми и молодежью, спортивно-туристической деятельности, гражданско-патриотического воспитания молодежи, развитие технических и конного видов спорта.
	40 531,2
	13 088,9
	13 440,8
	14 001,5
	2012-2014гг.

	Итого расходы на реализацию мероприятий:

в том числе по источникам финансирования:
	40 531,2
	13 088,9
	13 440,8
	14 001,5
	2012-2014гг.

	-за счет бюджетных ассигнований
	38 319,3
	11 803,3
	12 990,0
	13 526,0
	2012-2014гг.

	- за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	2 211,9
	1 285,6
	450,8
	475,5
	2012-2014гг.

	3.
	Оказание физкультурно-оздоровительных услуг и предоставление в пользование населению спортивных сооружений.
	105 872,8
	36 076,8
	34 361,0
	35 435,0
	2012-2014гг.

	Итого расходы на реализацию мероприятий:

в том числе по источникам финансирования:
	105 872,8
	36 076,8
	34 361,0
	35 435,0
	2012-2014гг.

	-за счет бюджетных ассигнований
	86 392,8
	28 466,8
	28 481,0
	29 445,0
	2012-2014гг.

	- за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	19 480,0
	7 610,0
	5 880,0
	5 990,0
	2012-2014гг.

	Итого по программе

	238 531,5
	77 098,2
	79 115,8
	82 317,5
	2012-2014гг.

	-за счет бюджетных ассигнований
	216 839,6
	68 202,6
	72 785,0
	75 852,0
	2012-2014гг.

	- за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	21 691,9
	8 895,6
	6 330,8
	6 465,5
	2012-2014гг.

Приложение № 3
к постановлению администрации

города Пыть-Ях

      от 29.12.2012 № 358-па

Оценка эффективности реализации ведомственной целевой

	№

п\п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий обеспечивающих достижение результатов
	Фактическое значе

ние показателя на момент разработки программы
	Значение показателя по годам
	Целевые значения показателя на момент окончания действия программы
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	2012 год
	2013 год
	2014

 год

	1
	Увеличение количества посещающих учреждения молодежной политики
	Организация работы с детьми и молодежью (ед.)
	38 260
	38 270
	38 275
	38 300
	38 300
	Местный бюджет – 92 127,5

	Организация мероприятий по работе с детьми и молодежью, спортивно-туристической деятельности, гражданско-патриотического воспитания молодежи, развитие технических и конного видов спорта (чел.)
	3 695
	3 700
	3 750
	3 800
	3 800
	Местный бюджет- 38 319,3              Предпринимательская и иная приносящая доход деятельность – 2 211,9

	Оказание физкультурно-оздоровительных услуг и предоставление в пользование населению спортивных сооружений (чел).
	61 760
	59 200
	59 500
	59 800
	59 800
	Местный бюджет- 86 392,8              Предпринимательская и иная приносящая доход деятельность – 19 480,0